

Małopolskie uczelnie kuszą

Paulina Szymczevska
paulina.szymczevska@polskapress.pl

Bioinformatyka, geopolityka, psychologia zwierząt, etnolingwistyka, komunikacja cyfrowa, architektura – to tylko niektóre z mnóstwa ciekawych nowości, które zaferygują w nadchodzącym roku akademickim małopolskie uczelnie wyżej.

Starają się one na bieżąco dostosowywać swoją ofertę edukacyjną do dynamicznie zmieniających się potrzeb rynku pracy i gospodarki.

UJ: ważny region karpacki

W ofercie edukacyjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego co roku pojawiają się ciekawe nowości. W nadchodzącym roku akademickim będzie można studiować na czterech nowych kierunkach. Język ukraiński w biznesie i turystyce (z językiem rosyjskim) to kierunek studiów licencjackich dla osób zainteresowanych językiem i kulturą naszych wschodnich sąsiadów. Kształcenie na tych studiach ma na celu doskonalenie umiejętności praktycznych w posługiwaniu się językami ukraińskim i rosyjskim, jak również zdobycie szerokiej wiedzy teoretycznej z zakresu historii, literatury i językoznawstwa.

Natomiast kierunek region karpacki: etnolingwistyka i studia kulturowe to unikalna w skali kraju propozycja studiów I stopnia poświęconych językowi i kulturze jednego z ważniejszych pod względem geopolitycznym regionów Europy, obejmującego tereny Polski, Ukrainy, Słowacji i Rumunii. Na kierunku tym studenci będą równolegle uczyć się dwóch języków karpaccich: słowackiego i ukraińskiego, do tego będą mieli możliwość poznania podstaw trzeciego języka – do wyboru rumuńskiego albo lemkowskiego.

Trzecim z nowych kierunków na UJ jest zarządzanie polityką społeczną – to doskonała propozycja dla osób, które aspirują do bycia przyszłymi liderami i menadżerami organizacji publicznych, gospodarczych oraz pozarządowych. Unikalność tego kierunku wzmacnia dodatkowo oparcie programu na współczesnej teorii nauk o zarządzaniu i jakości osadzonej w kontekście szerokiego spektrum interdyscyplinarnej wiedzy na temat społecznych, psychologicznych, politycznych, ekonomicznych, prawnych i finansowych przyczyn, uwarunkowań i konsekwencji współczesnych problemów społecznych.

I wreszcie International Relations and Public Diplomacy (IR-PUB) to studia II stopnia prowadzone w języku angielskim we współpracy z Uniwersyteciem w Sienie. Program tego kierunku zakłada wykształcenie specjalistów w dziedzinie stosunków międzynarodowych, którzy będą potrafić celnie analizować sytuację polityczną i ekonomiczną na świecie, a także wykorzystywać posiadaną wiedzę i umiejętności w późniejszej działalności w instytucjach międzynarodowych, państwowych, regionalnych, jak również pozarządowych. Studenci IR-PUB będą kształcić się przez dwa semestry w Krakowie, a przez dwa w Sienie.

UP: od bioinformatyki po arteterapię

O nowe kierunki w roku akademickim 2021/2022 poszerzy swą ofertę także krakowski Uniwersytet Pedagogiczny. Na studiach I stopnia są to: bioinformatyka, geopolityka, bezpieczeństwo międzynarodowe oraz bezpieczeństwo międzynarodowe z wykładami angielskim, a na jednolitych studiach magisterskich – psychologia zwierząt.

Ten ostatni to kierunek naprawdę unikatowy, a lista zawodów, w jakich będą mogli podjąć pracę absolwenci, jest długa. Wystarczy wymienić behawiorystów oraz specjalistów od zooterapii, którzy mogą pracować np. z osobami niepełnosprawnymi, chorymi psychicznie czy będącymi w depresji. Wiedzę zdobytą na studiach na UP w swej pracy mogą również wykorzystywać dogwalkierzy, pracownicy schronisk, ogrodów zoologicznych, stadnin koni czy ośrodków rehabilitacji zwierząt.

Konieczne wspomnieć trzeba także o służbach takich jak straż pożarna, straż graniczna, wojsko czy policja, gdzie zwierzęta – głównie psy – są często wykorzystywane jako czworonożni specjaliści do pomocy w akcjach ratowniczych (np. po zejściu lawiny w górach, zawaleniu się budynku), do wykrywania narkotyków i różnych materiałów niebezpiecznych, poszukiwania zaginionych itp.

Wzrosnie również na UP liczba kierunków do wyboru na studiach II stopnia. Wśród nowości są tu: malarstwo, geopolityka oraz manager projektów społecznych. Warto także wspomnieć o nowej, bogatej ofercie studiów podyplomowych. Od nowego roku akademickiego będzie można na UP wybierać kierunki: diagnostyka samochodów elektrycznych



W ofercie edukacyjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego co roku pojawiają się ciekawe nowości. W nadchodzącym roku akademickim będzie można studiować na czterech nowych kierunkach



Technologia chemiczna – to nowy kierunek na studiach II stopnia, który podczas tegorocznej rekrutacji oferuje Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie

i hybrydowych, arteterapia z wykorzystaniem technologii informacyjnych i komunikacyjnych, rynek sztuki współczesnej, architektura – edukator architektoniczny, kompetencje przyszłości i coaching oraz tworzenie treści w języku francuskim: specjalista ds. contentu i copywritingu.

UEK: innowacje w gospodarce

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie przygotował na nadchodzący rok akademicki trzy nowości. Pierwsza z nich to zarządzanie projektami (I i II stopnia). Na tym kierunku studenci uczą się m.in. zarządzania organizacjami oraz projektami i uzyskują międzynarodowe certyfikaty dla kierowników projektów.

Drugą nowością to kierunek przedsiębiorczość i innowacje w gospodarce (I i II stopnia), który oferuje zdobycie interdyscyplinarnej wiedzy teoretycznej i praktycznej z zakresu funkcjonowania mechanizmów gospodarczych na poziomie mikro, makro, jak również w otoczeniu międzynarodowym.

I wreszcie Global business services – trzecia z nowości na UEK (I stopnia), to pierwszy w Polsce kierunek przygotowany we współpracy z firmami sektora usług dla biznesu, który powstał, by kształcić ludzi gotowych do podjęcia pracy na różnych stanowiskach w międzynarodowym środowisku z wykorzystaniem technologii informatyczne.

Drugą nowością (na studiach I stopnia) będzie inżynieria mechatroniczna, oferowana przez Wydział Inżynierii Produkcji i Energetyki. Na tym kierunku studenci uczą się pracy przy projektowaniu i eksploatacji systemów mechatronicznych stosowanych w procesach produkcyjnych oraz systemów komputerowych w procesach technologicznych.

UR: etologia lub inżynieria mechatronika

Krakowski Uniwersytet Rolniczy w tym roku akademickim przygotował trzy nowości. Pierwsza z nich to kierunek etologia i psychologia zwierząt (I i II stopnia) na Wydziale Ho-

dowli i Biologii Zwierząt. Jego absolwenci zdobędą umiejętności w zakresie oceny zachowania zwierząt, diagnozowania i rozwiązywania problemów behawioralnych czy tworzenia optymalnych warunków utrzymania oraz użytkowania i szkolenia zwierząt.

Drugą nowością (na studiach I stopnia) będzie inżynieria mechatroniczna, oferowana przez Wydział Inżynierii Produkcji i Energetyki. Na tym kierunku studenci uczą się pracy przy projektowaniu i eksploatacji systemów mechatronicznych stosowanych w procesach produkcyjnych oraz systemów komputerowych w procesach technologicznych.

Natomiast trzecią nowością na UR – a mówimy tutaj o ofercie anglojęzycznej – jest kierunek inżynieria żywności/ Food Engineering (studia II stopnia).

AGH: współpraca z firmą GAZ-SYSTEM

Nowości nie zabraknie również na Akademii Górniczo-Hutniczej. Oferta tej uczelni poszerzyła się w tym roku o następujące kierunki: zaawansowane materiały inżynierskie, nowoczesne technologie paliwowe oraz inżynieria naftowa i gazownicza. Na pierwszym z wymienionych kierunków studenci poznają przede wszystkim metody wytwarzania nowoczesnych tworzyw metalicznych, ceramicznych i polimerowych, w tym kompozytów i nanokompozytów.

Natomiast absolwenci drugiego z nowych kierunków będą przygotowani do realizacji projektów i przedsięwzięć inżynierijno-technicznych w sektorze paliwowo-energetycznym, jak również w szeroko rozumianej inżynierii środowiska.

Jeśli zaś chodzi o trzecią z nowości na AGH, to warto podkreślić, że są to studia dualne, których program został opracowany we współpracy z GAZ-SYSTEM SA. Absolwenci tego kierunku zdobędą wiedzę i umiejętności w obszarze transportu gazu. Będą przygotowani do realizacji zadań w zakresie działań rozwojowych prowadzonych przez GAZ-SYSTEM SA, a także będą mogli podjąć pracę w innych przedsiębiorstwach energetycznych, przede wszystkim prowadzących działalność w sektorze gazowniczym lub firmach prowadzących działalność usługową w branży gazowniczej.

PK: unikatowa Szkoła Transportu

Na Politechnice Krakowskiej – na wielu spośród 32 kierunków studiów – pojawiają się nowości w programach i formule kształcenia. Tak będzie m.in. na trzech politechnicznych kierunkach związanych z transportem. Unowocześnieniu edukacji na nich służy powołanie Szkoły Transportu Politechniki Krakowskiej, która obejmie studentów trzech kierunków prowadzonych na Wydziałach Inżynierii Lądowej (transport) i Wydziale Mechanicznym (środki transportu i logistyka; pojazdy samochodowe).

Kandydaci na studia będą się rekrutować na wybrany kierunek na danym wydziale, a w trakcie studiów – poza zajęciami ze swojego programu kształcenia – będą mogli uczestniczyć w dodatkowych zajęciach, projektach, szkoleniach, kursach (np. doskonalenia zawodowego czy programowania inżynierskiego) organizowanych na obu wydziałach.

atrakcyjnymi nowościami

Warto podkreślić, że Szkoła Transportu PK zmienia kanony kształcenia politechnicznego. To nowoczesna, międzywydziałowa i unikatowa w skali kraju inicjatywa dwóch wymienionych wcześniej wydziałów.

- Powołując Szkołę Transportu, odpowiadamy na potrzeby dynamicznie rozwijającego się sektora transportu i idące za nimi zapotrzebowanie na wszechstronnie wykwalifikowaną kadrę inżynierską w tej branży - mówi dr hab. inż. Maciej Szkoda, prof. PK, kierownik Katedry Pojazdów Szynowych i Transportu Wydziału Mechanicznego.

PWSZ w Tarnowie:

położnictwo, kosmetologia
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie podczas tegorocznej rekrutacji oferuje nowość na studiach II stopnia: kierunek technologia chemiczna. Jest on o tyle ciekawy, że można go studiować po skończeniu licencjackiej chemii lub np. inżynierskiej inżynierii materiałowej. To oznacza, że osoby z licencjatem najpierw uzupełniają swoje wy-

kształcenie o tytuł inżyniera, a potem robią magisterium.

Dodatkowo uczelnia stara się w Ministerstwie Edukacji i Nauki oraz w Polskiej Komisji Akredytacyjnej o uruchomienie: położnictwa (I stopień), kosmetologii (I stopień), chemii stosowanej (studia inżynierskie) oraz pedagogiki przedszkolnej i wczesnoszkolnej (jednolite studia magisterskie). - Te cztery kierunki uruchomimy, gdy otrzymamy stosowne zgody. Mamy nadzieję, że uda się to jeszcze podczas tegorocznej rekrutacji - informuje Piotr Kopa, rzecznik PWSZ w Tarnowie.

WSiZ w Rzeszowie: **komunikacja cyfrowa**

Nowością w ofercie dydaktycznej Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie jest komunikacja cyfrowa (I st.) - to innowacyjny i unikatowy w skali kraju kierunek, który oferuje połączenie praktycznej wiedzy z zakresu komunikacji, zarządzania oraz nowoczesnych technologii z niezbędnymi umiejętnościami praktycznymi, poszukiwanymi przez globalnych rekruterów.

Wiele nowości pojawiło się także w ofercie specjalności. To np. wizualizacja i efekty specjalne oraz projektowanie interaktywne na kierunku grafika komputerowa i produkcja multimedialna; inżynieria danych na kierunku informatyka albo nowoczesne zarządzanie w biznesie i zarządzanie w branży e-commerce na kierunku zarządzanie.

Nowe specjalności pojawiły się także na rzeszowskiej uczelni na studiach II stopnia, np. na kierunkach dziennikarstwo, kosmetologia czy zarządzanie. Ponadto do oferty WSiZ powraca fizjoterapia. Kierunek będzie realizowany w ramach jednolitych studiów magisterskich.

MUP w Oświęcimiu:

z elementami telemedycyny
Małopolska Uczelnia Państwowa im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Oświęcimiu planuje uruchomienie nowych kierunków na studiach podyplomowych. Będą to: przygotowanie pedagogiczne dla nauczycieli przedmiotów lub zajęć prowadzonych w szkole

podstawowej i ponadpodstawowej oraz placówkach oświatowych; inspektor ochrony danych osobowych; zarządzanie w ochronie zdrowia z elementami telemedycyny i teleopieki oraz dietetyka i planowanie żywienia w aspekcie żywienia zbiorowego.

W przyszłości uczelnia rozważa również poszerzenie oferty edukacyjnej na studiach I stopnia (m.in. położnictwo i kosmetologia) oraz II stopnia (filologia angielska, bezpieczeństwo wewnętrzne).

PWSZ w Nowym Sączu: **lingwistyka praktyczna**

Nowości wcióż planuje również Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Sączu. Uczelnia wystąpiła do Ministerstwa Edukacji i Nauki o zgodę na utworzenie od nowego roku akademickiego trzech nowych kierunków II stopnia - to projektowanie zorientowane na użytkownika nowych mediów w Instytucie Pedagogicznym oraz lingwistyka praktyczna i komunikacja międzykulturowa w Instytucie Języków Obcych.



Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie oferuje w tym roku wiele nowych kierunków i specjalności